esse constat animarum cibum et antidotum, quo li

beremur a culpis quotidianis, et a peccatis mortali

bus praeservemur, atque adeo symbolum unius illius

corporis , cujus Christus caput existit , cuique nos ,

tanquam membra, arctissima fidei , spei et charitatis

connexione adstrictos esse voluit, ut idipsum omnes

diceremus, nec essent in nobis schismata (2) .

( 1 ) Hoc dogina a Christo acceptum , et inculcatum a Patribus

atque a Conciliis, habetur etiam in Formulis Professionis Fidei , tum

in ea scilicet, quae apud Latinos , tum in ea , qnae apud Graecos,

tum in alia , quae apud ceteros Orientales Catholicos in usu est.

( 2 ) Ex Trid . Sess. XIII . Decr. de SS. Euchar. Sacramento Cap. 2 .
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Equidem non dubitamus, quin Parochi, eorum

que adjutores et Sacerdotes alii , qui certis diebus,

jejuniorum praesertim tempore , ad praedicationis

ministerium destinari consueverunt, auxiliarem Vobis

operam sedulo in his omnibus sint praestituri. At

tamen illorum operae adjungere interdum oportet

extraordinaria subsidia Spiritualium Exercitiorum , et

Sacrarum Missionum , quas, ubi operariis idoneis com

missae fuerint, valde utiles benedicente Domino esse

constat, tum fovendae bonorum pietati, tum pecca

toribus , et longo etiam vitiorum habitu depravatis

hominibus ad salutarem poenitentiam excitandis, atque

adeo ut fidelis populus orescat in scientia Dei , et in

omni opere bono fructificet, et uberioribus coelestis

gratiae, auxiliis munitus a perversis inimicorum Ec

clesiae doctrinis constantius abhorreat.

Ceterum in his omnibus Vestrae, ac Sacerdotum

Vobis auxiliantium curae eo inter alia spectabunt, ut

fideles majorem horrorem concipiant illorum scele

rum , quae cum aliorum scandalo patrantur. Nostis

enim , quantum diversis in locis excreverit eorum

numerus, qui Sanctos Caelites, vel ipsum quoque Sa

crosanctuin Dei Nomen palam blasphemare audent,

aut in concubinatu vivere dignoscuntur cum incestu

interdum conjuncto, aut Festis diebus servilia opera

apertis etiam oflicinis exercent, aut Ecclesiae prae

cepta de jejuniis ciborumque delectu pluribus quo

que adstantibus contemnunt, aut alia diversa crimina

simili modo committere non erubescunt. Meminerit

igitur, Vobis instantibus, fidelis populus, et serio con

sideret magnam peccatorum hujusmodi gravitatem

et severissimas poenas, quibus illorum auctores ple
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etendi erunt tum pro reatu cujusque criminis pro

prio tum pro spirituali periculo, in quod fratres suos

pravi sui exempli contagione induxerunt. Scriptum

est enim : Vae mundo a scandalis...... Vae homini illi

per quem scandalum venit ( 1 ) .

Inter diversa insidiarum genera, quibus vaferrimi

Ecclesiae humanaeque Societatis inimici populos se

ducere annituntur, illud certe in praecipuis est, quod

nefariis consiliis suis jamdiu paratum in novae Ar

tis librariae pravo usu invenerunt. Itaque in eo toti

sunt, ut impios libellos et Ephemerides ac Pagellas

mendacii, calumniarum, et seductionis plenas edere

in vulgus, ac multiplicare quotidie non intermittant.

Immo et praesidio usi Societatum Biblicarum , quae

a Sancta hac Sede jamdudum damnatae sunt (2) ,

Sacra etiam Biblia praeter Ecclesiae regulas (3) in

vulgarern linguam translata, atque adeo corrupta, et

in pravum sensum infando ausu detorta diffundere ,

illorumque lectionem sub Religionis obtentu fideli

plebi commendare non verentur. Hinc pro sapientia

Vestra optime intelligitis , Venerabiles Fratres, quanta

Vobis vigilantia , et sollicitudine adlaborandum sit,

ut fideles oves a pestifera illorum lectione prorsus

( 1 ) Matthaei XVII. !

( 2 ) Extant ea super re , praeter alia praecedentia Decreta, Ency.

clicae Litterae Gregorii XVI datae postridie Nonas Maii MDCCCXLIV,

quae incipiunt – Inter praecipuas machinationes — cujus sanctio

nes Nos quoque inculcavimus in Encycl . Epist. data 9 Novembris 1846.

( 3 ) Vid . Reg . 4 ex iis , quae a Patribus in Conc . Tridentino de

lectis conscriptae, et a Pio IV approbatae fuerunt in Const. Dominici

gregis 24 Mart. 1864 : et additionem eidem factam a Congr. Indicis,

auctoritate Beno : XIV 17 Juo . 1757 (quae praemitti solent ladici Libr.

prohibitor . )
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abhorreant ; atque ut de divinis nominatim Litteris

meminerint,neminem hominum id sibi arrogare posse ,

ut suae prudentiae innixus illas ad suos sensus con

torquere praesumat contra eum sensum , quem tenuit,

et tenet S. Mater . Ecclesia; cui quidem soli a Christo

Domino mandatum est, ut Fidei depositum custodiat,

ac de vero divinorum eloquiorum sensu , et interpre

tatione judicet ( 1 ) .

Ad ipsam vero pravorum Librorum contagionem

comprimendam perutile erit, Venerabiles Fratres, ut

quicumque penes Vos sint insignis , sanaeque doctri

nae Viri alia parva item molis scripta, a Vobis sci

licet antea probata , edant in aedificationem Fidei ,

ac salutarem populi instructionem . Ac Vestrae hinc